令和４年１２月２３日

保護者の皆様

練馬区立開進第一中学校

校 長    小 林 勝 巳

学校公開（土曜授業）のお知らせ

師走の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育活動

に対してご支援を賜り心から感謝いたします。

さて、１月１４日（土）に学校公開を行います。当日の授業の内容・担当者は裏面の通りです。ご多用

のことと存じますが、ぜひご来校いただき、本校生徒の学習の様子をご覧いただきますようお願い申し

上げます。

記

１ 日時  令和４年１月１４日（土）第１校時～第３校時（８：５０～１１：４０）

２ 場所  開進第一中学校 北校舎各教室・校庭等

３ 受付  各学年昇降口で行います。お越しいただいた際にお子様の名簿欄に○印をつけてください。

４ その他（１）当日の出入りは正門からしていただくようお願いいたします。

     （２）保護者の方は名札をご着用いただきますようお願いいたします。

（３）上履き（スリッパ等）、外履き入れをご持参ください。

（４）マスクのご着用、手指の消毒にご理解とご協力をお願いいたします。

（５）アンケートがございますのでご意見をいただければ幸いです。

（６）受付に校舎配置図を置きますので必要に応じて受け取り、ご参観ください。

（７）授業中は、保護者同士の会話をお控えください。

（８）今後の感染拡大状況に応じて、実施内容の変更もあります。ご理解の上、ご了承

   願います。

（９）ご不明な点は、下記担当までご連絡ください。

【担当】開進第一中学校

    副 校 長  大島 義明

    教務主幹  赤星 佳高

連絡先：03(3993)2417

＜学校公開日授業一覧＞

 １校時（8:50～9:40） ２校時（9:50～10:40） ３校時（10:50～11:40）

１－１
社会(担当：竹花) 国語(担当：図師) 家庭科(担当：若松)

１－１教室 １－１教室 被服室

１－２
保健体育(担当：阿部・門脇) 社会(担当：竹花) 美術(担当：入門)

挌技室 １－２教室 第２美術室

１－３
美術(担当：入門) 英語(担当：藤本) 社会(担当：竹花)

第２美術室 １－３教室 １－３教室

１－４
国語(担当：図師) 保健体育(担当：阿部・小熊) 音楽(担当：檜山)

１－４教室 挌技室 第２音楽室

２－１
国語(担当：髙橋) 理科(担当：角田) 総合(担当：髙橋)

２－１教室 第１理科室 ２－１教室

２－２
英語(担当：堀之内) 国語(担当：髙橋) 総合(担当：角田)

２－２教室 ２－２教室 ２－２教室

２－３
音楽(担当：檜山) 家庭科(担当：若松) 総合(担当：小林)

第２音楽室 被服室 ２－３教室

２－４
理科(担当：角田) 英語(担当：堀之内) 総合(担当：堀之内)

第１理科室 ２－４教室 ２－４教室

３－１
数学(担当：霜越・岸川・小林) 理科(担当：粉川) 社会(担当：眞榮城)

３－１・３－２・数学科教室 ３－１教室 ３－１教室

３－２
数学(担当：霜越・岸川・小林) 国語(担当：赤星) 理科(担当：粉川)

３－１・３－２・数学科教室 ３－２教室 ３－２教室

３－３
英語(担当：坂井) 数学(担当：霜越・岸川・小林) 国語(担当：赤星)

３－３教室 ３－３・３－４・数学科教室 ３－３教室

３－４
社会(担当：眞榮城) 数学(担当：霜越・岸川・小林) 英語(担当：坂井)

３－４教室 ３－３・３－４・数学科教室 ３－４教室